Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Foi-nos reivindicado por moradores do bairro Jardim Marchesi, para

que intercedêssemos junto ao Executivo Municipal objetivando recapeamento asfáltico

ou operação tapa buraco com RECORTE na referida localidade.

Saliente-se que no local há enormes buracos e pedras resultantes da

destruição do asfalto. Cuida-se de situação emergencial.

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma Regimental,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal para que solicite à Secretaria competente o cumprimento da presente

reivindicação.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2021

Alessandro Maraca

Vereador

REQUER RECAPEAMENTO OU OPERAÇÃO

TAPA BURACO COM RECORTE NA RUA

FLORIANO LEITE RIBEIRO, CONFLUÊNCIA

COM A RUA THEREZINHA CHIARIELLO,

BAIRRO JARDIM MARCHESI, CONFORME

ESPECIFICA.

EMENTA:

		2021-11-23T12:28:26+0000